
＜開発元・販売元＞ 
 ミライソフト 有限会社 
 〒969-1731 
 福島県伊達郡国見町森山中町 20-1 
 TEL 024-529-2933  FAX 024-529-2932 
 m-info@miraisoft.com 
 http://www.miraisoft.com/ 

 

  

・このお知らせは、弊社 ソフト製品をご利用の 

お客様にお届けしています。 

お客様各位                            令和５年１１月吉日 

謹啓 弊社 並びに弊社製品をご愛顧いただき、謹んで御礼申し上げます。 

本日は、かんたん農業簿記複式 Ver3.5 最新版のご案内です。 

本年度はインボイスの対応に合わせ、11 月に Ver3.5 を発売致します。 

申告書については手引き公開後の対応となる為、今回ご購入のお客様には来年 1月末頃に追って

令和５年申告書対応版を無償で追加送付予定です。 

この機会にぜひバージョンアップをご検討ください。 

敬具 

ミライソフト 有限会社  代表取締役 佐藤 力 

[変更箇所概要] 

 インボイス管理項目を追加しました 
・登録番号、登録日等を管理する取引先マスタを新しく追加しています。 
・取引先を選択する事で、現預金の出納帳でインボイスの初期値を設定できます 

 取引先別科目別集計表を追加しました 

 所得税・消費税の申告書を令和 5 年版に対応予定です 
手引き公開後に対応予定です 
課税取引金額計算表についても、仕入税額控除の率によって分類する形式に変更されます 

 1 回のご注文でインストール CD を 2 回送付（11 月と 1 月） 
します 

＜対応 OS＞ 
Windows１１  Windows１０ 
Windows ８、８．１ 

 ミライソフトより 更新版 のお知らせです！ 

   これからも、ミライソフトはかんたん操作を目指していきます！ 

 インターネット環境があればリモートサポート可能 

年に一度の業務なので毎年操作が心配。 

そんなお客様のために、離れていても安心の遠隔サポート機能が準備されています。 

[重要] 

今年度の現預金出納データの入力途中でも更新版の導入は可能ですが、以下内容についてご了承

の上、お申込みください。 

・10 月以降のインボイス対象データについては修正が必要です。 

・旧システムで入力した確定申告書については入力のし直しが必要です。ご注意ください。 



かんたん 農業簿記複式（更新版）注文書 
この用紙は現在利用中のお客様の更新用申込み書です 

ミライソフト有限会社 FAX：０２４－５２９－２９３２ 
ホームページ・お電話でも ご注文承ります 

FAX 2３11_複式 

名前 

 

農園／事業所名 
 

郵便番号 
 

住所 

 

メールアドレス 
 

電話番号 
 

FAX 番号  

 
ご注文内容 価格 1 数量 

① かんたん農業簿記複式 Ver３.５ 
（商品価格： 5,600円） 

6,150 円   

 

1. 資材等の値上げに伴い 2023.11 より 商品価格を見直ししております。ご了承ください。 

2. 上記価格には 商品代金の他に、発送手数料：550 円が含まれています。 

3. バージョンアップのお客様につきましては、ネコポス（郵便受け）でのお届けとなる為、時間帯指定ができません。 

4. お支払は商品と一緒に同封されるコンビニ払込用紙（ゆうちょ併用）をご利用ください。 

5. お支払方法の変更、日時指定での宅急便でのお届けをご希望のお客様は発送手数料が異なりますので、お手数ですが

別途お問合せください。 

6. 現在ご利用のバージョンが分からない場合、事前にお問合せください。（電話 024-529-2933） 

7. 発送開始日は 202３年 11 月２7 日（月）の予定です。 
 

□ 案内不要 今後案内がご不要の方は、お手数ですが「お名前」と「お電話番号」を記載いただき、 
案内不要にチェックを入れて FAX で返信ください 

 
このお知らせは、弊社 ソフト製品をご利用のお客様にお届けしています。 
最終購入商品をもとに送っていますので、複数商品をご利用のお客様はご連絡ください。 
（かんたん農業簿記 新バージョンも発売します） 

送信済 FAX で発送開始日（2024 年 11 月 27 日）に 

誤りがありました。大変申し訳ありません。 

正しくは 2023 年です。 


